

KULTURØENS BYCENTER AKTIESELSKAB

Havnegade 21
5500 Middelfart

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

23/02/2018

Flemming Jensen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	13
----------------------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	KULTURØENS BYCENTER AKTIESELSKAB Havnegade 21 5500 Middelfart Telefonnummer: 88208403 CVR-nr: 35652639 Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017
Bankforbindelse	Middelfart Sparekasse Havnegade 21 5500 Middelfart DK Danmark
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 7400 Herning DK Danmark CVR-nr: 33771231 P-enhed: 1016976020

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Det er selskabets formål at eje fast ejendom, kapitalandele samt administrere og forestå udlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 383 t.kr. mod -115 t.kr. sidste år og årets resultat efter skat udgør -80 t.kr. mod -90 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet, da kun 4 ud af 6 butikker er taget i brug og udlejet fra 1. september 2017, og der i den forbindelse har været ekstra udlejningsomkostninger i forbindelse med udlejningen af de 4 lejemål.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Investeringsejendomme optages til dagsværdi. Dagsværdien er beregnet på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel med en forrentningsprocent på 6,125 %. Der henvises til anvendt regnskabspraksis for en beskrivelse af principperne bag værdiansættelsen til dagsværdi. Herudover henvises der til note 4 for en nærmere beskrivelse af de centrale forudsætninger bag værdiansættelsen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		382.793	-114.800
Resultat af ordinær primær drift		382.793	-114.800
Andre finansielle indtægter			0
Øvrige finansielle omkostninger	1	-442.719	
Ordinært resultat før skat		-59.926	-114.800
Skat af årets resultat	2	-20.043	25.256
Årets resultat		-79.969	-89.544
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-79.969	-89.544
I alt		-79.969	-89.544
	Note		
Særlige poster fra resultatopgørelsen	3		

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Investeringsejendomme		51.618.804	
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	35.129.939
Materielle anlægsaktiver i alt	4	51.618.804	35.129.939
Anlægsaktiver i alt		51.618.804	35.129.939
Tilgodehavende skat		165.116	25.256
Andre tilgodehavender		1.607.226	1.905.378
Tilgodehavender i alt		1.772.342	1.930.634
Likvide beholdninger		2.865.643	3.839.875
Omsætningsaktiver i alt		4.637.985	5.770.509
Aktiver i alt		56.256.789	40.900.448

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		4.235.829	4.315.798
Egenkapital i alt		4.735.829	4.815.798
Hensættelse til udskudt skat		185.159	
Hensatte forpligtelser i alt		185.159	
Gæld til tilknyttede virksomheder		50.109.902	32.966.941
Deposita		207.590	
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5	50.317.492	32.966.941
Leverandører af varer og tjenesteydelser		993.023	3.107.709
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		25.286	10.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.018.309	3.117.709
Gældsforpligtelser i alt		51.335.801	36.084.650
Passiver i alt		56.256.789	40.900.448

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Registreret kapital my. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	500.000	4.315.798	4.815.798
Betalt udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	-79.969	-79.969
Egenkapital, ultimo	500.000	4.235.829	4.735.829

Aktiekapitalen består af 500 aktier á nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder

Noter

1. Øvrige finansielle omkostninger

	2017	2016
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	442.719	0

2. Skat af årets resultat

	2017	2016
Årets aktuelle skat	-165.116	-25.256
Årets udskudte skat	185.159	
Skat af årets resultat i alt	20.043	-25.256

3. Særlige poster fra resultatopgørelsen

Ansatte

Der har ikke været ansatte ud over direktøren. Direktøren har ikke modtaget vederlag fra selskabet.

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Investerings-ejendomme	Materielle anlægsaktiver under opførelse
Kostpris, primo	0	35.129.939
Årets tilgang	0	16.488.865
Overført fra materielle anlægsaktiver under opførelse	51.618.804	-51.618.804
Kostpris, ultimo	51.618.804	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	51.618.804	0
Heraf udgør aktiverede rentekomkostninger fra tilknyttede selskaber	1.961.466	0

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Investeringsejendommene består af 6 butikker i Middelfarts nye bycenter. Investeringsejendommene er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, indregnet til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet er fastsat til 6,125 %.

5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Deposita forfalder inden for en periode på 5 år
De langfristede gældsforpligtelser forfalder først efter 5 år.

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Kulturøens ByCenter A/S indgår i en dansk sambeskatning med Kulturøen A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for Skat fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Kulturøen A/S CVR-nr. 26884063. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er stillet betalingsgaranti på TDKK 1.981 over for Middelfart Kommune.

Kulturøens ByCenter A/S har herudover eventualforpligtelser på TDKK 15 pr. 31. december 2017.

Kontraktlige forpligtelser

Kulturøens ByCenter A/S har ifølge samarbejdsaftale mellem Kulturøens ByCenter A/S og Middelfart Kommune forpligtet sig til at betale TDKK 31.700 til dækning af udgifter til opførelse af butikker. Heraf er TDKK 31.264 indregnet i årsrapporten for 2017.